276
DOM/ES - Edição Nº2.482

terça-feira, 26 de Março de 2024

Errata

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA
CONCORRENCIA ELETRÔNICA

Nº 00001/2024

IDCIDADES/TCE-ES:  2024.072E0500002.01.0001

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, torna público aos interessados a retificação do
item itens: 6.6, 9.21.1, 18.1, 6.2,6.2 § 1º, 21.6 e
9.21.4 e exclusão do item 4.1 da minuta e 8.4.1 e
14.6 do Projeto básico.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 27/03/2024
às 08:00h

LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:

16/04/2024 às 08h30 min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/04/2024 às
09:00h. Edital disponível nos sites.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
As demais cláusulas e condições permanecem
inalteradas

O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA
ESTARÃO DISPONIVEIS NOS SITES:
vendanova.es.gov.br e  https://www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1289894

Viana

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº
003.53/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital
003/2023, no dia 04 e 05 de março de 2024.

Viana-ES, 22 de março de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.53/2023
- Profissionais de Saúde

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Nova Venécia

RESUMO DE CONTRATO Nº 25/2024
TOMADA DE PREÇO N.º 018/2023
CÓDIGO CIDADES /ES Nº
2023.052E0700001.01.0032
PROCESSO Nº 589426/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB LTDA EPP.
CNPJ: 18.957.023-0001-54
DO OBJETO: contratação de empresa especializada
para execução de serviços de empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais,
objetivando a pavimentação e drenagem de ruas do
Bairro Corpo de Bombeiros no município de Nova
Venécia, de acordo com o contrato de repasse nº
929129/2022 celebrado entre este Município e
a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal.
VALOR TOTAL: R$ 386.606,67 (trezentos
e oitenta e seis mil, seiscentos e seis mil e
sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA:  19/03/2024 a 19/01/2025
Data Assinatura: 19/03/2024

Protocolo 1289954

RESUMO DE CONTRATO Nº 26/2024
TOMADA DE PREÇO N.º 018/2023
CÓDIGO CIDADES /ES Nº
2023.052E0700001.01.0032
PROCESSO Nº 589426/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB LTDA EPP.
CNPJ: 18.957.023-0001-54
DO OBJETO: contratação de empresa especializada
para execução de serviços de empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais,
objetivando a pavimentação e drenagem de ruas do
Bairro Corpo de Bombeiros no município de Nova
Venécia, de acordo com o contrato de repasse nº
929129/2022 celebrado entre este Município e
a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal.
VALOR TOTAL: R$ 235.152,50 (duzentos e
trinta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA:  19/03/2024 a 19/01/2025
Data Assinatura: 19/03/2024

Protocolo 1289964

RESUMO DE CONTRATO Nº 27/2024
TOMADA DE PREÇO N.º 018/2023
CÓDIGO CIDADES /ES Nº
2023.052E0700001.01.0032
PROCESSO Nº 589426/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB LTDA EPP.
CNPJ: 18.957.023-0001-54
DO OBJETO: contratação de empresa especializada
para execução de serviços de empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais,
objetivando a pavimentação e drenagem de ruas do
Bairro Corpo de Bombeiros no município de Nova
Venécia, de acordo com o contrato de repasse nº
929129/2022 celebrado entre este Município e
a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal.

VALOR TOTAL: R$ 630.342,87 (seiscentos e
trinta mil, trezentos e quarenta e dois reais e
oitenta e sete centavos).
VIGÊNCIA:  19/03/2024 a 19/01/2025
Data Assinatura: 19/03/2024

Protocolo 1289973

Pinheiros

ERRATA - EDITAL DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, comunica
que houve alteração na publicação da Edição: N°
26.196, dia 22/03/2024, seção: ATOS MUNICIPAIS,
na página 08 - Onde se lê: os lotes 27 e 25A do
bairro Centro. Leia-se: Os lotes 27, 25A e 40 do
bairro Centro.

Pinheiros, 25 de março de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1289419

São Mateus

 EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Sec. de Obras / Município de

São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 022/2023
CONTRATADA: GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 26.991.925/0001-35)
OBJETO: ACRESCER o valor mais 434.327,02
DATA DA ASS.:25/03/2024
PROCESSO: 005.382/2024

São Mateus/ES, 25/03/2024
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Sec. Mun. Obras, Infraes. Transp.
Decreto nº 14.553/2023

Protocolo 1289728

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA
CONCORRENCIA ELETRÔNICA

Nº 00001/2024
IDCIDADES/TCE-ES:  2024.072E0500002.01.0001
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, torna público aos interessados a retificação do
item itens: 6.6, 9.21.1, 18.1, 6.2,6.2 § 1º, 21.6 e
9.21.4 e exclusão do item 4.1 da minuta e 8.4.1 e
14.6 do Projeto básico.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 27/03/2024
às 08:00h

LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
16/04/2024 às 08h30 min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/04/2024 às
09:00h. Edital disponível nos sites.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
As demais cláusulas e condições permanecem
inalteradas

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Março de 2024 às 22:32:44 Código de Autenticação: 4d5a118f

A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024.

O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO
DISPONIVEIS NOS SITES:  vendanova.es.gov.
br e  https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1289885

Viana

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

072/2023

Processo Administrativo nº. 5715/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 003/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: ENGMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência e execução
do Contrato de Prestação de Serviço nº. 072/2023,
firmado entre as partes, por mais 12 (doze) meses
com fundamento legal no artigo 57 da Lei Federal
nº. 8.666/93.
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato por mais
12 (doze) meses, a partir de 28 de março de 2024.

Viana/ES, 08 de março 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1289653

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através
Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério,
celebrou o seguinte termo contratual:

5º Termo Aditivo ao Contrato nº
043/2023-FMA

Contratado: PLUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

Objeto: Contratação de empresa para gestão
associada do serviços de saúde de urgência e
emergência do samu.
Alteração: CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE
DE PREÇOS: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato para 90 (noventa) dias Amparo:
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022 - PROCESSO Nº
01687/2022
Vila. Valério, em 25 de março de 2024.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestora Municipal DE FMA

Protocolo 1289457

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

ATO DE NOMEAÇÃO 007/2024
O Diretor-Presidente da CODEG - Companhia de
Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano de
Guarapari, nomeia por este Ato o Servidor FABIO
MEDEIROS, para ocupar o cargo de COORDENAÇÃO
DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, a partir do dia
25/03/2024.
Guarapari, 25 de março de 2024
Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidente

Protocolo 1289941

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO CONCURSO
PÚBLICO CODEG

A Companhia de Melhoramentos e Desenvolvimento
Urbano de Guarapari - CODEG torna público que o
candidato abaixo convocado para ocupar o cargo de
Operador de Máquina Pesada, através da publicação
no DIO/ES no dia 04/03/2024 NÃO COMPARECEU
À CONVOCAÇÃO DENTRO DO PRAZO PREVISTO E
ESTÁ SENDO ELIMINADO.

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
0065930 FELIPE FARIA

DE SOUSA
3º

GABRIEL DE ARAÚJO COSTA
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo 1289958

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Março de 2024 às 22:32:44 Código de Autenticação: 4d5a118f

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 26/03/2024
Bianca Coutinho 26 de março de 2024

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight